[image: image1.png]THE\RBUFE R

   宁信〔2020〕5号
[image: image2.png]

关于转发《关于逐步恢复群众来访接待工作的通知》的
通知
各乡镇、县有关单位：
现将福建省信访工作联席会议办公室转发的《关于逐步恢复群众来访接待工作的通知》转发给你们，请结合工作实际,认真贯彻落实。

宁化县信访局
2020年3月15日
福建省信访工作联席会议办公室
关于逐步恢复群众来访接待工作的通知

闽信联办〔2020〕3号
各设区市和平潭综合实验区信访联席会议办公室、省信访工作联席会议成员单位:

根据国家信访局关于贯彻落实习近平总书记重要讲话精神通知要求和我省疫情防控工作部署,经研究,决定逐步恢复群众来访接待工作。县(市、区)、乡镇(街道)群众来访接待场所于2020年3月16日恢复群众来访接待;各设区市和平潭综合实验区根据疫情防控工作情况于2020年3月下旬逐步恢复群众来访接待。3月15日各地党政领导干部接访活动继续通过“领导干部线上接访窗口”开展;省信访局、省直各部门恢复群众来访接待时间另行通知。

恢复群众来访接待工作的地方,务必要进一步规范群众来访接待流程,毫不放松做好防控措施,接访过程中要坚持佩戴口罩、测量体温;要坚持人员管控,做好接访场所的人员间隔和分流,防止人员聚集风险;要坚持环境卫生消杀和通风通气。同时加大网上投诉和群众来信办理力度,有条件的地方对来访群众可实行网上预约、电话预约;各地出现20人及以上进京到省集体访,要及时上报。

恢复群众来访接待工作情况请及时报告省信访局。

福建省信访局疫情防控期间来访接待规范

为做好疫情防控期间群众来访接待,特作以下规范要求。

一、来访人的规范要求

1.佩戴口罩,进入接待场所,必须佩戴口罩,若无口罩,可以向工作人员实名登记领取。

2.测量体温。应主动接受体温测量。若出现体温异常等情况,应服从工作人员采取疫情防控措施。

3.实名登记。应主动做好身份信息登记。

4.手部消毒。应主动接受工作人员对其手部进行消毒。

二、接访人的规范要求

1.接访工作人员全程佩戴口罩,戴手套接触来访材料。

2.接集体访应保持适当距离,做好个人防护工作。

3.出现来访人发热、咳嗽等异常情况,应立即启动疫情防控预案。

三、接待场所的规范要求

1.人员管控。严格控制来访人数量和流动,减少集体性聚集。集体访只允许5人及以下进入接访场所,其他人员就地疏散。

2.现场处置。接访场所安排专人做好来访人体温测量、实名登记、手部消毒、口罩发放等工作,接访大厅配备工作人员,对群众候访进行巡视核查,对未按规定佩戴口罩等行为进行劝导、规范,必要时可以采取强制措施。

3.场所安排。接待场所设置候访区,确保来访人等候和排队均间距1米以上

4.接待场所配备隔离间。对有发热症状的信访人,引导其在隔离间等候,与无发热症状的信访群众物理隔离

5.环境卫生消杀。做好接访场所环境卫生,每日定时清洁消毒,及时劝阻在接访场所内乱扔垃圾、随地吐痰等不良行为,为来访群众提供健康良好的环境。